

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

*KWARTAŁ IIgi.*

*w Kaliszu dnia 6. Maia 1828.*

*Wydział i Sekcja Ekonomiczna.*

Nro.  $\frac{17886}{3457}$  z r. 28.

## OBWIESZCZENIE.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż Woytostwo Bobrowniki z częścią wsi tegoż nazwiska w Ekonomii Rządowéj Mierzyce w Obwodzie Wieluńskim leżące, rocznéj inatry złotp. 1072 czyniące, wýdzierżawiać będzie w drodze publicznéj licytacyi lub też z wolnéj ręki od dnia 1. Czerwca r. b., na lat sześć nie przerwanie po sobie idących. Termin w téj mierze odbywać się będzie na Sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiéj w dniu 16. Maia r. b., z rana o godzinie 10.

Każdy Pretendent na terminie stawiający, winien przed przystąpieniem do pertraktacyi usprawiedliwić:

1. Swiactwem Kommissarza Obwodu w którym dotychczas ma mieszkanie, że w tym Obwodzie jest znanym iako dobry i zamożny gospodarz, że posiada dostateczny fundusz w gotowiznie i inwentarz odpowiedni, który co do ilości i jakości wyszczególnionym być winien.
2. Swiactwo dziedzica dóbr, jeżeli dotąd takowe dzierżawił, że się z téj dzierżawy w zupełności uiszczył, że jest zamożnym gospodarzem, że się z włóścianami dobrze obchodził, i że przez ciąg swéj dotychczasowéj dzierżawy w do-  
brach iemn wypuszczonych, porządnie gospodarował.

Nadto przystępujący do pertraktacyi, obowiązany jest złożyć wadium gotowemi pieniędzmi srebrnemi kurs w kraiu mającemi, do wysokości  $\frac{1}{4}$ . części summy dzierżawnyéj z dóbr o których possessyą ubiega się.

Nie utrzymującemu się zaś przy dzierżawie, vadium natychmiast zwrócone będzie.

O warunkach pod jakimi wydzierżawienie powyższej realności do skutku doprowadzonem zostanie, konkurencji uwiadomieni będą.

w Kaliszu dnia 18. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes: *PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Welnowicz, Z.*

Wydział Wojskowy. — Sekcja Policyi.

Nro.  $\frac{17631}{2187}$  z r. 28.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Dostrzegając bardzo często, iż Prezydenci, Burmistrzowie miast, i Wóyci Gmin nie zważając na Art. 26. i 29. Instrukcyi o spisie Wojskowym, wydają Spisowym Paszporta krajowe czyli Świadectwa do oddalania się pod różnemi pozorami z miast i Gmin stałego zamieszkania do innych Obwodów i Woiewództw na 6 i więcej miesięcy, nie zważając na czas, kiedy się odhywa czynność spisu Wojskowego i Superrewizyi, co bywa powodem, że spisowi na zasadzie Art. 32. téż Instrukcyi za unikających zaciągu Wojskowego są uważani. — Osirzega Burmistrzów miast i Wóytów Gmin w Obwodzie, aby unikając fém 299 Prawa karnego postanowionéy kary, zamknięcia w domu aresztu publicznego od miesięcy 3ch do roku lub zaplacenja 500 do 1500 złtp. za ukrywanie pod takim pozorem Spisowych, nie wydawali im Paszportów czyli pozwoleń czasowych do oddalania się z miejsca na czas dłuższy, tylko iaki do podróży, tudzież do ułatwienia interessu i do powrotu wymaga potrzeba.

Oznaczony przeciąg czasu należy w Kontrolli na ten cel utrzymywanéy notować i terminu pilnować, aby w razie niepowrócenia na termin, Rekwizycya o dostawę Spisowego do téy Władzy miejsca bezpośrednio uczynioną bydź mogła, gdzie się udał, a następnie śledztwo przez pisma publiczne zarządzone zostało.

Gdy z tego wynika, iż o ile możność dozwoli, nie mają bydź wydawane Spisowym takie pozwolenia do podróży na czas, kiedy odhywa się Rewizya Spisu Wojskowego, a szczególniéy, jeżeli w téy Gminie nie odhyła Delegacya Zaciągowa rocznéy Rewizyi, przed którą każdy Spisowy, wyiawszy uwolnionego na zawsze od zaciągu Wojskowego, stawić się powinien; wszelkie zatém pozwolenia tak do wędrowki w kraju, na mocy Postanowienia z dnia 31. Grudnia 1816 r., iako też do oddalania się na czas nieiaki, w inny Obwód lub Woiewództwo, dla ułatwienia iakiego interessu, naydaley do dnia 15. Lutego resp. roku rozciągać tylko należy, dla tego, że osoby Spisowe lub wchodzące w wiek spisowy do konfrontacyi Ksiąg Ludności bywają potrzebne.



Ostrzega wreszcie Kommissya Woiewódzka, iż wszelkie w tym względzie dostrzeżone urzyczenia iak najmocniéy karanemi będą,

w Kaliszu dnia 18. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*  
Sekretarz Generalny, *Dziwulski.*

### OBWIESZCZENIE.

*Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.*

Czyni wiadomo wszystkim chęć kupowania baranów Merinos Saskich, z trzód Królewskich Kieleckich pochodzących, mającym, iż na dniu 12. Maia r. b. i w dniach następných aż do zupełnego wyprzedania, wé wsi Rządowéy Bęczków o półtory mili od miasta Woiewódzkiego ku Bodzentynu odlegléy, to iest: w owczarni tamcznéy od godziny 9. reunnéy odbędzie się publiczna licytacya w celu sprzedania rozmaitych klass baranów 2ch-letnich, 3ch-letnich w ilości sztuk 512, oraz matek w różných latach będących sztuk 200, w cenach wedle uczynionéy klasyfikacyi, o którój Pretendenci w czasie licytacyi zawiadomieni będą, przez Rząd pomiernie ustanowionych.

Barany te równie iak owce w wełnie sprzedawane będą, a zatém okroma ustanowionéy przez licytacyą ich wartości, żądana będzie od kupujących zapłata za wełnę w ilości Złotp. 18 z barana, Złotp. 12 z matki pochodzącą; przytém grosz 1 tanyemy od Złotego iednego upłaconéy za barana lub za owce należytości dla owczarzy. Barany po sztuk cztery prócz wyborowych, które po iednemu, matki zaś do sztuk 5 sprzedawane będą. Życzących sobie zatém tego nabycia, na dzień i godzinę oznaczoną zaprasza.

Kielce dnia 22. Marca 1828. r.

Radca Stanu Nadzw. Prezes:

*WIELOGŁOWSKI.*  
Sekretarz Głny: *S. Witkowski, z.*

### OBWIESZCZENIE.

*Dyrekcya Szczegół wa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Woiewództwa Kaliskiego.*

Uwiadomia Publiczność, iż Dobra ziemskie Rataie, Dlusko, Wymysłów, Woytostwo Pyzdrowskie i Białobrzegi z przyległościami, w Peie Pyzdrowskim, Obwodzie Konińskim, Parafii Szamarzewa Woiewództwie Kaliskiem położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, na satysfakcyą zaległych należytości Towarzystwu Kredytowemu przypadających z mocy Art. 86. i 87. prawa Séymowego w dniu 14. Czerwca 1825. r. zapadłego w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od dnia 14.

Czerwca r. b. 1828. do tegoż dnia 1831. r. w dniu 16. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Kaliszu, w domu Sztyllera przy ulicy Rybie Tarłowisko, o godzinie 10. z rana odbyć się mającą, więcéy dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami:

1. Że dzierżawca obowiązany będzie opłacać co rocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne, iako to: podatki, ofiary i kontingens liwerunkowy bieżące, Złotp. 1743 gr. 2 wynoszące, niemniéy ponosić winien wszystkie ciężary służby publiczney bez bonifikacyi.
2. Że winien będzie przed obięciem dzierżawy złożyć gotowizną całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu, od zacięgnionéy pożyczki należącą na Złotp. 653 gr. 10 obrachowaną, i ratę Czerwcową r. b. Złotp. 2325 wynoszącą.
3. Że przyjmie obowiązek dalszego regularnego wnoszenia opłat przez ciąg dzierżawy z Dobr tych Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od 1. do 12. Czerwca i od 1. do 12. Grudnia każdego roku; które to wypłaty półrocznie wynoszą Złotp. 2325.
4. Że odda Dobra przy wyjściu kontraktu w takim stanie, w jakim je obéymnie.
5. Zrzecze się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy, z iakiegokolwiek bądź źródła pochodzić mogących.
6. Że za wszelkie uchybienia opłat, poddaie się exekucyi Administracyinéy Towarzystwa, i co do sporów i wątpliwości z tytułu dzierżawy wyniknąć mogących, ulegać będzie deeczyjom. Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Reszta formalności i warunków licytacyjnych przez chęć zadzierżawienia mających, w każdym czasie w Kancellaryi Dyrekcyi Szczegółowéy u Pisarza téżże Dyrekcyi przéyrrzana bydź może.

w Kaliszu dnia 21. Kwietnia 1828. r.

Prezes: *BIERNACKI.*

Pisarz: *Chrystowski.*

### OBWIESZCZENIE.

#### *Naddzierżawca Ekonomii Rządowéy Częstochowskiéy.*

Niniejszym zawiadomia Szanowną Publiczność, że na mocy Raskryptu Kommissyi Wojewódzkiéy d. d. 3. Kwietnia r. b. Nro.  $\frac{5992}{118}$  z r. 28, w skutek wydanego polecenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu d. d. 2. Sierpnia 1823 r. Nro.  $\frac{1011}{118}$  przedaną będzie przez licytacją publiczną osada Erpachtowa na Kolonii Wielki bór sub Nro. 1. sytuowana, dawniéy po Grzegorz Linke, obéymniąca 60



morgów gruntu chełmińskich; z których czynsz roczny opłaca się do Kassy Obwodowej w Wieluniu po złp. 84, oprócz podatków publicznych.

Na téj osadzie jest dom sposobem pruskim w ryglówkę budowany, z kominem murowanym w średnim stanie. — Licytacya odbywać się będzie w trzech terminach, to jest:

- 1) dnia 10. Maia r. b.
- 2) — 20. — r. b.
- 3) — 30. — r. b.

zawsze zrana od godziny 8. w Kancellaryi Urzędu Ekonomicznego w Gorzeln, poczynając od summy złp. 1200. — O warunkach dowiedzieć się można w każdym czasie w tymże Urzędzie. — Do czego chęć kupna mających zaprasza się.

w Gorzeln dnia 23: Kwietnia 1828 roku,

*Brzozowski.*

### OBWIESZCZENIE.

*Rejent Kancellaryi Powiatu Wartskiego.*

Zawiadomia Sz. Publiczność, iż z mocy Uchwały Rady familijnéy, w opiece nieletnich po ś. p. JW. Józefie Walewskim pozostałych dzieci, w Sądzie Pokoju Powiatu Wartskiego spisaney, Dobra Jankowice z przyległością Pełkowszczyzna zwana, w Powiecie Wartskim położone, drogą publicznę licytacyi w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b., przez podpisanego Rejenta w dniu 2. Czerwca r. b. rano o godzinie 10. w mieście Warcie więcéy dającemu wypuszczone zostaną. Warunki tego wydzierżawienia każdego czasu u podpisanego Rejenta w mieyscu, lub u JW. Jzabelli Walewski, opiekunki, w Balinie przeyrzane bydź mogą.

Warta dnia 12. Kwietnia 1828 r.

*Woyciech Morkowski.*

### OBWIESZCZENIE.

*Rejent Kancellaryi Powiatu Wartskiego.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 9. Czerwca r. b. z rana o godzinie 10. w mieście Warcie przed podpisanym Rejentem, na żądanie beneficjalnych Sukcessorów śp. JW. Antoniego Siemiątkowskiego, odbywać się będzie publiczna licytacya na wydzierżawienie dóbr Żerosławic, połowy Grądów, Miedzego, w Pcie Wartskim położonych, poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b. na lat trzy po sobie idących. Warunki do wydzierżawienia każdego czasu u podpisanego Rejenta przeyrzane bydź mogą.

Warta dnia 26. Kwietnia 1828. r.

*Woyciech Morkowski.*

### OBWIESZCZENIE.

Podpisany w imieniu Prokuratorji Generalnej w Królestwie Polskiem ra rzecz Skarbu publicznego czyniący, stosownie do Art. 770 Kodexu Cywilnego, wzywa niniejszym wszystkich prawo do sukcesji po Xiędzu Benedykcie Skwarczyńskim, byłym Wikarym przy kościele Parafialnym w Radomsku Województwie Kaliskiem, we wsi Krepie Pcie Radomskim dnia 1. Czerwca 1824. roku zmarłym, mieć mogących, ażeby z prawami swemi do brania masy rzeczzonego Spadkodawcy w depozycie Kassy Województwa Kaliskiego znajdującę się, w przeciągu trzech Miesięcy od daty dzisiejszëy zgłosili się i takowe udowodnili, inaczëy bowiem po upłynieniu powyższego terminu, pozostałość wspomniona Skarbowi publicznemu przysądzoną zostanie.

w Kaliszu dnia 15. Kwietnia 1828. r.

*Wiktor Woyniewicz.*

Obróńca Własności publicznej.

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik Trybunatu Cywilnego Województwa Kaliskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra ziemskie Wiewiorów, składające się z folwarku Wiewiorów, z folwarku Dąbrowy i z wsi zarobnej Wiewiorów, w Pcie Radomskim, Obwodzie Piotrkowskim położone, w trzech-letnią possessyą, poczynając od S. Jana Chrzciciela roku bieżącego, przez licytacyą publiczną przed W. Mikołaiem Basińskim, Rejentem Powiatu Radomskiego, w mieście Radomsku w Kancellaryi tegoż w terminie dnia dziesiątego Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana rozpoczynając, wydzierżawione będą. — Warunki, pod jakimi wydzierżawienie to nastąpi, w Biórze tegoż Rejenta przejrane być mogą. — Dobra te przynosiły dotychczas roczny dzierżawy po 3046 złp.

Kalisz dnia 24. Kwietnia 1828.

*Józef Narczyński.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik Trybunatu Cywilnego Województwa Kaliskiego.*

Uwiedomia Szanowną Publiczność, iż dnia 30. Czerwca roku bieżącego o godzinie 2. z południa, przed Wżnym Morkowskim Rejentem Powiatu Wartskiego w mieście Warcie zamieszkałym, w jego własnej Kancellaryi, odbywać się będzie publiczna licytacya na 3ch-letnie wydzierżawienie dóbr ziemskich w czterech piąteli częściach Spędoszyna z przyległościami, leżących w Powiecie Wartskim i Województwie Kaliskiem. Summy dzierżawnej z dóbr powyższych Spędoszyna szczegółowo wyliczyć nie można, albowiem takowe wypuszczone będąc łącznie z wsią Brónówek



zwaną, która lubo do tego samego Właściciela co i Spędoszyn należy, lecz do dobr Spędoszyna wcieloną nie iest, rocznie po złotp. 4000 prócz znoszenia wszelkich ciężarów publicznych.

w Kaliszu dnia 27. Kwietnia 1828. r.

*Marcin Drzewiecki.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego.*

W dniu 13. Czerwca r. b. o godzinie 9. zrana przed W. Franciszkiem Nowosielskim, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Wództwa Kaliskiego, w Kaliszu odbędzie się publiczna licytacya na trzech-letnie wydzierżawienie od S. Jana Chrzyciciela r. b. poczynające się, dóbr Szadek, składających się z wsi fulwarcznéy Szadek, w Pcie, Obwodzie i Wództwie Kaliskiem leżących. Dzierżawa ta poczynac się będzie z dniem 24. Czerwca 1828 r., a kończyć się będzie w tymże dniu i roku 1831. Przynosiły oraz dzierżawy 2030 złtp.

w Kaliszu dnia 18. Kwietnia 1828 r.

*Leon Nowierski.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Wieluńskiego*

Podaje do wiadomości publicznéy, iż dobra ziemskie Gallewice części litt. B., składające się z folwarku Gallewice i wsi tegoż nazwiska, z folwarków Komorzno i Kaski, niemniéy z pustkowiów Niwiska, Niewczasów, Parszywce, Borki i Piaski, w Pcie Ostrzeszówskim Obwodzie Wieluńskim Woiewództwie Kaliskiem położone, wypuszczone zostaną w trzech-letnią dzierżawę poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacyą przed Wżnym Franciszkiem z Lisca Lísierkiem, Rejentem Ptu Wieluńskiego w dniu 23. Czerwca r. b., o godzinie 10. z rana poczynając, u którego warunki pod iakimi toż wydzierżawienie nastąpi, w czasie prawém oznaczonym przéyrzeć można. Z dobr rzéczonych dotychczasowy dzierżawca Wżny Józef Gustaw płaci rocznie złotp. 2210.

Wieluń dnia 22. Kwietnia 1828. r.

*Xawery Swierczyński,*

Komornik Sądowy Ptu Wieluńskiego.

### OBWIESZCZENIE.

Dobra Nacesławice w Pcie i Woiewództwie Kaliskiem leżące, Enfrozyny Radoszowskiéy, Edwarda i Józefy nieletnich Sawickich własne, prócz części Miaskośczyzna zwanéy (gdyż ta do kogo innego należy), w drodze publicznéy licytacyi w Kaliszu przed Rejentem Woiewódzkim Stanisławem Kobyleckim, lub w razie sła-

bości tegoż, w zastępstwie przed Rejentem Ignacym Głowczewskim; w dniu 2. Czerwca 1828. r. o godzinie 3. z południa na lat 6, pod warunkami w zamieszkaniu podpisanego Podopiekuna pod Nrem. 93. przy ulicy Panny Maryi w Kaliszu do przeyrzenia złożonemi, przed podpisaną opiekunią wypuszczone zostaną; o czém zawiadomia się strony interessowane.

w Kaliszu dnia 21. Kwietnia 1828. r.

*Karol Wojakowski*, Opiekun.

*Wincenty Radoszowski*, Podopiekun.

### OBWIESZCZENIE.

Niżey podpisany Opiekun Successora benefycyalnego Kazmierza po niegdy Janie Rozdrażewskim pozostałego syna, uwiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 19. Czerwca r. b. o godzinie 10. rano, przed Wżnym Ignacym Głowczewskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego, w mieście Kaliszu, odhędzie się licytacya 3ch-letniéy dzierżawy wsi Ruskowa, położonéy w Powiecie Sieradzkim, w raz z znaczną fabryką wapna w téyże wsi znajdującą się, i z wszelkim inwentarzem do spadku po tymże Janie Rozdrażewskim należącym; z warunkami licytacyi i stanem dóbr tych, oraz inwentarzem, każdego czasu w Kancellaryi tegoż Rejenta obznaomić się meżna.

w Kaliszu dnia 26 Kwietnia 1828. r.

*Józef Nasierowski.*

---

### LIST GOŃCZY.

*Sąd Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiégo.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, niemniéy prywatne osoby, ażeby Taube Fiszlową, o wielożeństwo obwinioną, ściśle śledzić, a w razie wyśledzenia do Sądu naszego pod strażą dostawić zechciały, którey opis osoby jest następujący:

Tauba Fiszlowa, rodem z Wiszlicy Ptu Stopnickiego przy żydzie Haimie Szlamie Joskowicza w mieście Pinczowie Pcie Szydłowskiem Woiewództwie Krakowskiém przemieszkująca, lat 45 licząca, wzrostu nłskiego, dobréy tuszy, twarzy okrągłéy pełnéy, nosa grubego pociągłego, oczów burych. — Zbiegła przed Wyrekiem z miasta Pinczewa.

Chęciny dnia 6. Marca 1828. r.

Sędzia prezydujący,

*J. Szulc.*



# D O D A T E K

do Nro. 19. Dziennika Województwa Kaliskiego  
r. 1828.

Wydział Skarbowy. — Sekcyja Skarbowa.

Nro.  $\frac{17811}{7990}$ . z r. 28.

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia Dochodów konsumcyjnych po miastach, w których z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się dotąd trwająca dzierżawa, z mocy rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. Marca r. b. Nro. 22;513, odbywać się będą licytacye w terminach niżej wyrażonych od godziny 2. do 6. po południu, w miastach Obwodowych przed Kommissarzami Woiewódzkimi do Obwodów delegowanemi, i w mieście Woiewódzkim Kaliszu na Sali zwykłych posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej.

Licytacye te zaczynać się będą od Summ przy każdym mieście domieszczonych iak następuje:

A) w Miastach Obwodowych w biurach Kommissarzy Woiewódzkich do Obwodów delegowanych

### 1. w K o n i n i e:

dnia 9.	Czerwca r. b.	a) Brudzew od summy	Złtp.	1984 gr. 20
— 9.	dito	b) Kazimierz dito	—	3360 —
— 10.	dito	c) Łądek dito	—	1270 —
— 10.	dito	d) Rychwał dito	—	3000 —
— 11.	dito	e) Slesin dito	—	2111 —
— 11.	dito	f) Taliszków dito	—	4423 —

### 2. w S i e r a d z u:

dnia 12.	Czerwca r. b.	a) Widawa od summy	Złotp.	4300 gr.
— 12.	dito	b) Złoczew dito	—	4864 —

### 3. w P i o t r k o w i e:

dnia 16.	Czerwca r. b.	a) Bełchatow od summy	Złotp.	1295 gr. 24
— 16.	dito	b) Kamięńsko dito	—	2761 —
— 17.	dito	c) Rosprza dito	—	2400 —
— 17.	dito	d) Tuszyn dito	—	3607 —

		4. w W i e l u m i u:			
dnia 18.	Czerwca r. b.	a)	Bolesławiec od summy	Złotp.	2577 gr.
	dito	b)	Mstów dito	—	4750 —
	dito	c)	Osiaków dito	—	1601 — 15
		5. w K a l i s z u:			
dnia 19.	Czerwca r. b.	a)	Chocz od summy	Złotp.	4456 gr.
— 19.	dito	b)	Koźminek dito	—	4693 —
— 20.	dito	c)	Staw dito	—	1713 —
— 20.	dito	d)	Iwanowice dito	—	3799 —
B) w Kaliszu w Biorze Komisyyi Woiewódzkiéy					
dnia 23.	Czerwca r. b.	a)	Błaszki od summy	Złotp.	10010 gr.
— 23.	dito	b)	Działoszyn dito	—	7981 —
— 24.	dito	c)	Lutomirsk dito	—	6789 —
— 24.	dito	d)	Stawiszyn dito	—	9412 —
— 25.	dito	e)	Sulejow dito	—	6692 —
— 25.	dito	f)	Wieruszow dito	—	7038 gr. 16

Dochody konsumcyjne z miast wyżéy wyrażonych, wypuszczone będą w dzierżawę pod następującemi warunkami:

1. Przystępujący do licytacji na pewnoś dotrzymania podanéy oferty, obowiązani są złożyć gotowizną Vadium odpowiadające iednéy dziesiątéy części summy na praetium fisci ustanowionéy; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinni Vadium odpowiednie iednéy szóśléy części summy na praetium fisci oznaczonéy.

Nieutrzymującym się przy dzierżawia, całkowite Vadia zwracane będą zaraz po ukóńczonéy licytacji, utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucyą lub raty dzierżawnie.

2. Dzierżawcy Dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyą dwu-miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, będą bez złożenia Vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę Dochodów konsumcyjnych z miastá, w którém Dochód konsumcyjny przez nich jest wydzierżawiony, za poprzedniém iednak złożeniem świadectwa Kassy Głównéy, iako z należytosci dzierżawnéy do terminu licytacyjnego w całkowitości i w przepisanych terminach uścili się.

3. Skoro naywyższa oferta do licytacji podana naymniéy o siedm i pół procentu nad ustanowione praetium fisci powiększoną zostanie, dzierżawa może mieć miéjsce na lat dwa, a gdy przewyższać będzie o dwanaście procentu, na lat



trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procentu i więcej; na lat cztery wypuszczoną być może.

4. Postępujący na licytacji najwyższą kwotę, obowiązany jest do dzierżawienia Dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak iak gdyby formalny Kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania Kontraktu spadać na niego mogą.
5. Plus-licytant przy podpisie Kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym odpowiednią, a gdyby téj całkowicie gotowizną złożyć nie mógł, natenczas połowę kaucyi w gotowiznie, drugą zaś połowę w dokumencie hypotecznym na nieruchomościach dostatecznie Skarb zabezpieczających, lub w listach zastawnych z należącemi do nich kuponami złożyć może.

Ci którzy Dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, nie potrzebują składać kaucyi nowéj, skoro iako Plus-licytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta w którym Dochody konsumpcyjne dzierżawią, złożą deklaracyą Urzędową Kautorów, iż kaucyą na dzierżawę Dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy; samo z siebie wypływa, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samém powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być winna.

6. Kontrakt dzierżawny zawarty będzie w formie Administracyinéj, do którego papier sęplowy Szacunkowy Plus-licytant dostarczy.

Koszta obwieszczeń licytacji i porto od przesłania Kontraktów, należec będą do Plus-licytanta; innych zaś kosztów żadnych ponosić nie będzie obowiązany.

7. Plus-licytanci w tych miejscach, gdzie Dochód konsumpcyjny obecnie nie jest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżwę tychże Dochodów nie tylko od dnia 1. Stycznia roku przyszedłego, lecz nawet jeżeli życzyć sobie będą, zaraz po odbyty licytacji, a to za sumę w stosunku postąpionego za rok ieden quantum, za pozostające miesiące roku bieżącego wyrachować się mającą.
8. Wszelkie przed licytacją, lub po terminie publiczny formalny między Konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbyty licytacji, czynione przedstawienia, chociażby z podwyższeniem postąpionéj na licytacji dzierżawny summy, w celu uzyskania Kontraktu z wolny ręki, będą bezskuteczne; i dla tego każdy Pretendent nie wyłączając i Dziedziców miast w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się powinien.
9. Starozakonni nie mogą być przypuszczeni do licytacji dzierżawy Dochodów konsumpcyjnych, z miast mających przywileie wyłączności od zamieszkania Sta-

rozakomnych; gdzieby jednakże choć w części miasta wolno im było zamieszkiwać, tam mogą dzierżawić Dochody konsumcyjne z całego miasta.

10. Warunki do Kontraktu dzierżawnego, Pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biórach Kommissji Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych i Urzędów Munieypalnych.

Zawiadomiałac o tém Kommissya Woiewódzka interessowaną Publiczność, wzywa zarazem życzących sobie podięcia się dzierżaw dochodów Konsumcyjnych w miastach powyżey wymienionych, aby zaopatrzywszy się w dostateczne dowody, radia i kaucye, na terminu licytacyi ninieyszém Obwieszczeniem oznaczone, w mieszcach wskazanych stawili się; poczem z Plus-licytantami przy dzierżawie utrzymuiącemi się, zaraz po zamknięciu Protokolu licytacyi w Biórze Kommissji Woiewódzkiej odbytęy, tudzież po nadesłaniu podobnych Protokolów przez Kommissarzy Obwodowych, i ukompletowaniu kaucyi Kontrakty zawierane będą.

w Kaliszu dnia 26. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział Skarbowy — Sekcja Ekonom.

Nro. 2036 z r. 28.

## OBWIESZCZENIE.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Ogłasza ninieyszym, iż następane dobra Rządowe wydzierżawiać będzie w drodze publiczney licytacyi od 1. Czerwca r. b. na lat sześć nieprzerwanie po sobie idących, a mianowicie:

#### A. w Obwodzie Konińskim.

Klucz Wola Łaszczowa, w Ekonomii Stare miasto położony, składający się z folwarków i wsiów Wola Łaszczowa i Bielawy, młyn wietrznego w Woli Łaszczowey, oraz z propinacyi, czyniący roczney intraty złt. pol. 4882 gr. 9.

#### B. w Obwodzie Kaliskim.

Folwark Orzeszków w Ekonomii Uniejowskiej, z wsią zarobną tegoż nazwiska i propinacyą, czyniący roczney intraty złtp. 5710, wyłącznie czynszów i podatków.

#### C. w Obwodzie Wieluńskim.

Naddzierżawa Ekonomii Sokolnik, czyniąca roczney intraty złtp. 22,812 gr. 22, wyłącznie gotowych czynszów i podatków, do której należą:

a. Folwark Sokolniki łącznie z Kopanią i Zdzierszczyzną.



- b. Wsie Sokolniki, Krajanka, i część wsi Pichlic, oraz wieś czynszowa Radostaw.
- c. Wiatrak w Sokolnikach.
- d. Cegielnia tamże.
- e. Potażnia tamże.
- f. Propinacja.
- g. z Rybołostwa.

Termina w téy mierze odbywać się będą na Sałi posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiéy zrana od godziny 10téy, iako to:

ad *A.* i *B.* w dniu 16. Maia r. b.

ad *C.* w dniu 20. Maia r. b.

Każdy Pretendent na terminie stawiający winien przed przystąpieniem do licytacji usprawiedliwić:

- 1) Świadcstwem Kommissarza Obwodu, w którym dotychczasowe ma zamieszkanie, że w tym Obwodzie iest znany iako dobry i zamożny Gospodarz, że posiada dostateczny fundusz w gołowiźnie i inwentarz odpowiedni, który co do ilości i iakości wyszczegolniony bydz winien.
- 2) Świadcstwem Dziedzica dóbr, które dotąd dzierżawił, że się z téy w zupełności uiscił, i iest zamożnym Gospodarzem, i że się z Włóścianami dobrze obchodził.
- 3) Mężyc vadium gotowemi srebrnemi pieniędzmi kurs w kraiu mającemi do wysokości iednéy czwartéy części summy dzierżawnéy z dóbr, o których possessyą ubiega się. — Nie utrzymulacemu się zaś przy dzierżawie vadium natychmiast zwróconém będzie.

O warunkach, pod iakimi wydzierżawienie dobr wyżéy wyrażonych do skutku doprowadzoném zostanie, Konkurenci w terminie uwiadomieni będą, a oprócz tego w każdym czasie w Sekcyi Ekonomicznéy powziąść mogą wiadomość.

w Kaliszu dnia 29. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes: *Kowalski, Z.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

### OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego.*

Podaje do publicznéy wiadomości, iż JW. Małgorzata z Mielęckich Chełmska, w wsi Łukomiu Powiecie Konińskim zamieszkała, z własnych funduszów utrzymująca się, od której ustanowiony iest obrońcą Józef Łobiewski, Patron Trybunału, w Kaliszu mieszkający, podała w dniu dzisiejszym przeciwko mężowi swemu, JW. Xaweremu

Chełmskiemu, Sędziemu Pokoju Powiatu Pyzdrskiego, Dziedzicowi dóbr Łukomia i mych, w wsi Łukomiu mieszkającemu, skargę o oddział majątku swego od mężowskiego, do popierania której Rezolucyą Praesidii Trybunału upoważnioną została.  
w Kaliszu dnia 28. Kwietnia 1828. r.

*Piątkiewicz.*

OBWIESZCZENIE.

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Wójewództwa Kaliskiego.*

Gdy w dniu 2. Maja r. b. licytacya dóbr Rychnowa części B. E., w Pcie, Obwodzie i Wdztwie Kaliskim położonych, na trzech letnie wydzierżawienie od Sgo Jana Chrzciciela r. b. poczynające się, dla braku Licytantów do skutku nie przyszła, przeto powtórny termin do wydzierżawienia téy wsi na dzień 30. Maja r. b. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi moiéy oznaczony został. — Warunki do licytacyi w Bórze moim złożone są każdego czasu do przejrzenia. — Ile czynszu dzierżawnego przynoszą, uwiadomić nie można, albowiem zostają w posiadaniu Właściciela.  
w Kaliszu dnia 3. Maja 1828 roku.

*F. Bajer.*

OBWIESZCZENIE.

Dobra Prusicko, w Powiecie Radomskim Obwodzie Piotrkowskim sytnowane, za zezwoleniem Właściciela drogą publicznę licytacyi przedemną Rejentem na dniu 18. Czerwca r. b. o godzinie 3. z południa tu w Kaliszu w moiéy Kancellaryi odbyć się mającę, więcéy dającemu na trzy po sobie idące lata, poczynając od Sgo Jana Chrzciciela r. b., wydzierżawione zostaną. — O czem podając ninieyszém do wiadomości publicznę, donoszę zarazem, że warunki licytacyjne, pod iakimi Dobra wyżey wzmiankowane wypuszczone bydź mają, każdego czasu Pretendenci dzierżawy przejrzeć mogą u podpisanego Rejenta, lub u W. Miczke, Patrona przy Trybunale tutajszym.

w Kaliszu dnia 27. Kwietnia 1828,

Rejent Kancellaryi Ziemi Wdztwa Kaliskiego,  
*Franciszek Nowosielski.*

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Jana Rawicz Kosseckiego, bez żadnego rozporządzenia testamentowego na dniu 11. Grudnia 1825. roku zmarłego, otworzyło się postępowanie Spadkowe, o którym po raz czwarty donosząc podpisany Rejent przez pisma publiczne zawiadomia ninieyszém wszystkich, których to interessować może. Że do przeniesienia tytułu własności dóbr ziemskich Wola Tłomakowa, Gać Powężowa i Gać



Moskornia zwanych, w Powiecie i Obwodzie Kaliskim położonych, po tymże zmarłym Kosseckim pozostałych, na imie successorów do brania po nim spadku wylegitymować się mających; termin roczny a właściwie na dzień 31. Lipca 1828. r., w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego przed podpisanym Rejentem iest wyznaczony.

w Kaliszu dnia 25. Kwietnia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,  
*Franciszek Nowosielski.*

### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Anny Jabłońskiéy panny, zaszléy na dniu 6. Listopada 1818. roku, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz drngi donosząc podpisany Rejent, zawiadomia ninieyszém kogo to interessować może, iż do przeniesienia na imie successorów téyże Anny Jabłońskiéy własności summy 4500 złot., poprzednio na dobrach Koconi w Powiecie Radomskim Obwodzie Piotrkowskiém położonych w Dziale IV. pod Nro. 3. hypotecznie zabezpieczonéy, z większego kapitału 18,000 złot. pochodzącéy, a teraz w listach zastawnych kraini tutéyszego, w depozycie Dyrekcyi Towarzystwa Kredytowego znajdujący się termin roczny, a właściwie na dzień 22. Stycznia 1829. r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego iest wyznaczony.

w Kaliszu dnia 23. Kwietnia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,  
*Franciszek Nowosielski.*

### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Tomasza Psarskiego nastaponéy w dniu 25. Października 1826. roku, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz czwarty donosząc podpisany Rejent, zawiadomia ninieyszém wszystkich których to interessować może, że do przeniesienia tytułu własności dóbr Rzekta i Drużbin w Powiecie Szadkowskim Woiewództwie Kaliskim położonych, do zmarłego spadkodawcy prawem dziedzictwa należących, na imie successorów po nim do brania spadku wylegitymować się mających; termin roczny a właściwie na dzień 24. Lipca 1828. r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego, przed podpisanym Rejentem iest wyznaczony.

w Kaliszu dnia 25. Kwietnia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,  
*Franciszek Nowosielski.*

### OBWIESZCZENIE.

Kurator masy bezdziedzicznéy po Adamie Bielskim pozostałéy zawiadania ninieyszém, iż dobra Osiek mały z przyległościami i wieś Demby do masy téy na-

leżące, w Pcie Konińskim Wdztwie Kaliskim położone, będą wypuszczone w trzechletnią dzierżawę na czas od S. Jana Chrzciciela 1828. r. drogą publiczney licytacji, w Kancellaryi Rejenta Wdztwa Kaliskiego Ignacego Głowczewskiego dnia 31. Maja r. b., o godzinie 10. z rana w mieście Kaliszu odbydź się mającący. O warunkach licytacji dowiedzieć się można bądź u tegoż Rejenta, bądź u Kuratora téy massy w każdym czasie. Dotychczasowy czynsz dzierżawny wynosił obok innych obowiązków dzierżawcy, summę 11,450 złotych.

Patron Trybunału i Kurator,  
*Józef Glaubicz Rokosrowski.*

Z A P O Z E W E D Y K T A L N Y.

Ur. Antoni Morze posiadziciel terazniéjszy, położonych w Pci Pleszewskim dóbr Bronowa, twierdzi: iż kapitał Rubr. III. Nro. 1. dla Antoniego Tomickiego ex decreto z dnia 28. Marca 1797. r. zapisany, tal. 2417 dgr. 11 fen. 8½ czyli złotych 14,505 gr. 20 szel. i wynoszący, zapłacony, i że wystawiony w téy mierze instrument hypoteczny zaginął, publiczne wywołanie dokumentu tegoż poszukając. Z osnowy złożonych z akt hypotecznych dóbr tychże wypisów wierzytelnych czynności w tym względzie zdziałanych, wniesć się daie, iż ekspedycya protokołu z dnia 10. Marca 1796. r. względem zameldowania pretensyi téżże, z strony Antoniego Tomickiego i protokołu z dnia 18. Lutego 1797. r., zawierającego przyznanie owczasowey posiadzicielki Justyny z Skrzypińskich zamężney Tomickiéy dokument takowy składała, do którego załączony był wykaz hypoteczny in vim recognitionis nastąpionéy intabulacyi z dnia 28. Marca 1797. r., gdy o osobnym dla Antoniego Tomickiego przez posiadzicielkę wystawionym instrumencie hypotecznym żadnego nie ma śladu. Przychylając się do wniosku o wywołanie dokumentu tego, wyznaczylismy termin na d. 9. Sierpnia 1828. r. przed deputowanym Ur. Reitzig Referend., do którego Ur. Antoniego Tomickiego lub sukcesorów tegoż, zgola każdego który jako cessionaryusz, zastawnik lub posiadacz papierów iskichkolwiek, do rzeczonego kapitału złotych 14,505 gr. 20 szel. i pretensyą mieć sędzi, żeby takowe zameldował i udowodnił, w razie nie stawienia się zaś oczekiwał, iż wywołony dokument za umorzony uznany zostanie, i wymazanie kapitału na mocy wyroku umarzającego z wszelkimi prawnemi skutkami nastąpi.

w Krotoszynie dnia 24. Marca 1828. r.

*Królewsko - Pruski Sąd Ziemnicki.*



# D O D A T E K IIgi

do Nro. 19. Dziennika Woiewództwa Kaliskiego  
roku 1828.

Wydział Administracyjny. — Sekcja Fabryczna.

Nro.  $\frac{14824}{397}$  z r. 28.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjney zapadłey decyzyi na dniu 16. Lutego r. b., przedłużaiący do końca roku 1828. pozwolenie, wprowadzenia z zagranicy osetu folarskiego za opłatą, wskazaną postanowiem Xięcia Namieśnika Królewskiego z d. 9. Maia 1826, w osnowie następujący:

„Radca Stanu Sumiński w zastępstwie Ministra Spraw Wewnętrznych i Policyi  
„przełożył, że gdy dla nadzwyczajney suszy zeszłego lata, zbiór obfity osetu  
„folarskiego w roku bieżącym spodziewany byź nie może, i plantacye na po-  
„trzebę pomnażaiących się rękodzielni sukna nie wystarczaią; wypadałoby przeto  
„postanowienie z dnia 9. Maia 1826, dozwaliające sprowadzać z zagranicy oset  
„folarski za opłatą cła taryfą oznaczonego rozciągnąć ieszcze do końca r. b.,  
„Rada oświadczyła, iż zgadzaiąc się na wniosek powyższy postanowienie w mo-  
„wie będące, dla dogodaści fabrykantów w swéy mocy zachownie do osta-  
„tniego Grudnia 1828. r., i uskutecznienie takowcy swéy decyzyi Kommissyem  
„Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu zaleca.

Zgodno z protokołem:

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi:

(podpisano)

*K o s s e c k i.*

podaje Kommissya Woiewódzka do powszechnéy wiadomości,

w Kaliszu dnia 20. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes

*P I W N I C K I.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział i Sekcja Skarbowa.

Nro.  $\frac{12887}{717}$  z r. 28.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO

Z powodu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 12.  
Lutego r. b. Nro. 4295, Kommissya Woiewódzka óznaymia w powszechną wiado-

mość, iż świadectwa na dowód wysiedzianego, aresztu za kary Sądowe przez Interesenta składane, lub na żądanie jego wydane, opatrzone bydź winny Stemplem w §. 5. Prawa Stemplowego przepisany, czyli zwyczajnym za gr. 10; podobne zaś świadectwa przez Urzędy Muncypalne w dopełnieniu przepisów obowiązujących składane, bez wpływu i żądania Interesenta lub w skutku polecenia Władzy przełożonej, należą do §. 20. litt. b. tegoż Prawa, i tém samém użyciu Stempla nie ulegają.

w Kaliszu dnia 2. Maia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes: *PIWNICKI.*  
Sekretarz Generalny, *Dziwulski.*

Wydział Wojskowy. — Sekcja Policyi.

Nro.  $\frac{8221}{1818}$  z r. 28.

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.**

Stósownie do Odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, uwiadomiałę Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, że w Kancellaryi Burmistrza miasta Turobina Obwodu Krasnostawskiego, zaginęła 1. Czerwca r. 1827 pieczęć urzędowa z herbem Królestwa, wielkości Rubla starego z napisem u góry: „Królestwo Polskie“; u dołu zaś: „Urząd Muncypalny miasta Turobina“ — poleca danie bacności na pisma pieczęcią wspomnioną oznaczone; w razie gdyby kto okazywał, po dniu 1. Czerwca r. z. dowody pieczęcią wyżey opisaną opatrzone, ma bydź przytrzymanym i do Sądu właściwego po usprawiedliwienie się odesłany; dla różnicy zaś nowo zrobić się mającý pieczęci będzie położony napis u dołu: „Urząd Muncypalny miasta Turobina Obwodu Krasnostawskiego“.

w Kaliszu dnia 5. Kwietnie 1828 r.

Radca Stanu, Prezes: *Kowalski, Z.*  
Sekretarz Generalny, *Dziwulski.*

Wydział Wojskowy. — Sekcja Policyi.

Nro.  $\frac{11041}{1782}$  z r. 28.

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.**

Z powodu, iż z wyższych Rozkazów wysłany za granicę Rosssyi z zabronieniem powrotu nieiakí Antoni Jungman, rodem z Gdańska, lat 57, wzrostu średniego, włosy ma i brwi blond, oczy siwe, nos i usta wielkości zwyczajnéy, twarzy ściągłéy; nie ma mieć również wolnego wstępu do kraju tutajszego. — Kommissya Woiewodzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 21. Lutego r. b. Nro.  $\frac{820}{1817}$ , — poleca Woytom Gmin i Burmistrzom miast,



aby w Gminach swych na powyż wymienionego Jungmana troskliwą uwagę zwracali, dostrzeżonego Kommissarzowi właściwego Obwodu celem odesłania Kommissyji Woiewódzkiej do dalszego z nim postąpienia dostawili.

w Kaliszu dnia 21. Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział Woyskowy — Sekcja Policyjna.

Nro. 17086 z r. 28.

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.**

Wyrok Sądu Sprawiedliwości Kryminalnej Woiewództwa Lubelskiego i Podlaskiego pod dniem 14. Lipca 1827 roku zapadły, przeciwko Wawrzeńcowi Sokolowi, a przez Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego, w zastępstwie Sądu Kassacyjnego pod dniem dniem 7. Stycznia 1828. roku zatwierdzony, w słowach:

**SĄD SPRAWIEDLIWOŚCI KRYMINALNEJ**

*Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego.*

Wawrzeńca Sokola, włościana ze wsi Surchowa, Powiatu i Obwodu Krasnostawskiego Woiewództwa Lubelskiego, o zbrodnią podpalenia i dwie kradzieże gwałtowne zbrodniowe prawnie przekonanego, w moc Art. 2. Prawa Seymowego z dnia 17. Czerwca 1825 r., niemniej Art. 50. i 56. Kodexu Kryminalnego Polskiego, na karę więzienia warownego przez całe życie i chłobstanie trzykrotne na miejscu dopełnionej zbrodni, za każdą razą po różg trzydzieści w ratach miesięcznych skazuje i do wynadgródenia zrzędzonych szkód zobowiązuje. — W zarzucie kradzieży Janowi Pisarskiemu zrzędzonej wyprowadzone inkwizycje z Wawrzeńcem, Sokolem, z zasady §. 428. Kodexu Sądowego Austriackiego Części I. dla braku prawnych dowodów przerywa, a koszta Processu z powodu ubóstwa osądzonogo umarza.

Działo się w Lublinie dnia 14. Lipca 1827 roku.

(podpisano)

*Strzelecki*, Sędzia Prezydujący.

*Grodziecki*, Zastępca Pisarza.

Zalecamy i nakazujemy etc. etc. etc.

(podp.)

*Strzelecki*, Sędzia prezydujący.

*Grodziecki*, Zastępca Pisarza.

pośada do publicznej wiadomości.

w Kaliszu dnia 18. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

OBWIESZCZENIE.  
 DYREKCYA GENERALNA LOTERYI  
*Królestwa Polskiego.*

Na zasadzie decyzji Rady Administracyinéy, na posiedzeniu w d. 15. b. m. i r. odbytém, zapadłéy, a przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 19. b. m. liczbą 26,784 oznaczonym, w odpisie Urzędowym Dyrekcyi Głnέy Loteryi zakommunikowanéy, taż Dyrekcyja ninieyszém do powszechnéy wiadomości podaie, iż gdy fundusz ze sprzedaży losów do Loteryi na posiadłość w mieście Piątku pod liczbą 107 przy ulcy Senatorskiéy stojąca, ustanowionéy, a z przedłużenia terminu pod dniem 28. Stycznia r. b. przez gazety Warszawskie i dzienniki Woiewódzkie, z strony Dyrekcyi Głnέy Loteryi ogłoszonego, łącznie z 705 ciągniением Loteryi Liczbowéy w dniu 25. b. m. przypadaiącym, odbyć się mianéy, nie iest ieszcze dostarczaiącym na pokrycie obowiązków z taż Loteryą połączonych; z tego więc powodu termin ciągniения onéy, do ciągniения 713. Loteryi Liczbowéy Rządowéy, czyli do dnia 21. Lipca roku terażniéyszego powtórnie i ostatecznie przedłużonym został.

w Warszawie dnia 20. Kwietnia 1828. r.

Dyrektor Generalny;

*Kochanowski.*

Sekretarz Głny Dyr.  
*Straszak.*

OBWIESZCZENIE.

*Kommissarz Obwodu Piotrkowskiego.*

Wzywa wszelkie Władze Policyné, ażeby zbiegłego z miasta Pławna Obwodu tutéyszego popiśowego Jana Kasztelskiego, ściśle śledzić, a w razie wyśledzenia onego tu do Kommissarza Obwodu odesłać kazały.

w Piotrkowie dnia 10. Kwietnia 1828.

*Bobrowski.*

OBWIESZCZENIE.

*Sąd Policyi Prostéy Wydziału Kaliskiego.*

Zawiadomia Sz. Publiczność, w skutek §. 156. Ordynacyi Kryminalnéy, że w dniu 19. m. b. i r. przyplnęła kobieta nieżywa do młyna Ważnik, w Gminie Zagorzyn Powiecie Kaliskim położonego, któręy to kobiety imie i nazwisko wiadomym nie iest, lat około 20 maiący, wzrostu około stóp 5, włosów na głowie iuż nie miała, twarz iuż zupełnie czarną była, uszy obgnile, ciało maiąca wzdęte. — Ubiór miała na



sobie: koczulę lnianą białą, lecz już zgniłą, suknią bez rękawów szarą sukienną, niemnięj i płócienną, pończochy na nogach białe już zgniłe.

w Kaliszu dnia 21. Kwietnia 1828,

*Borowski, Podśęd.*

OBWIESZCZENIE.

*Kommissya Województwa Augustowskiego:*

Podaje do wiadomości, iż w Obwodzie Kalwaryjskim wakuie posada Chirurga Obwodowego, do której pensya Etatowa złp. 600 jest przywiązana — oprócz téy zaś Chirurg Obwodowy za pomoc Lekarzowi Obwodowemu przy leczeniu chorych więźni będzie miał dodatku z funduszów więziennych złp. 200. Mający więc chęć przyięcia tego obowiązku Chirurg II. Rzędu, opatrzony Konsensem do wolnój praktyki, zgłosić się winien do Kommissyi Województwa tutajszego.

Suwałki dnia 3. Kwietnia 1828 r.

Za Prezesa:

*K o m a r.*

Sekretarz Generalny; *Tomicki.*

OBWIESZCZENIE.

*Wóyt Gminy Wroblewa w Obwodzie i Wdztwie Kaliskim.*

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w dniu 15. i 16. Czerwca r. b. będą się odbywać licytacya pozostałości po ś. p. Xiędzu Lutomskim, Proboszczu Wroblewskim, iako to: meble, bryki, konie, woły, suknie, bielizna, faians, kopersztychy, i inne rozmaite sprzęty gospodarskie w wsi Wroblewie — na który to dzień Szan. Publiczność zaprasza się.

w Wroblewie dnia 29. Kwietnia 1828.

*Zaluskowski, Wóyt.*

OBWIESZCZENIE.

*Syndyk upadłości Adolfa Harrera.*

W dopełnieniu Art. 92. Kodexu Handlowego Księgi 3., mając przez Kommissarza upadłości, Sędziogo Romana Hubickiego, rezolucyą z daty 18. Kwietnia r. b., wyznaczone terminu do spieniężenia ruchomości upadłego Adolfa Harrera, niniejszém obwieszczam: że tu w Sieradzu w gmachu fabryki Sukiennéy w dniu 18. Maia r. b. od godziny pierwszéy z południa i w dniach następných sprzedawane będą drogą publicznęj licytacyi wszelkie meble, biblioteka, suknie, bielizna i inne sprzęty gospodarskie — następnie w témże samém miejscu dnia trzynastego Lipca r. b. od go-

dziny pierwszej z południa i w następnych dniach równie przez publiczną aukcją, sprzedawany będzie zapas sukna różnego gatunku i koloru w ilości kilkaset postawów, a to wszystko za gotowe pieniądze. Chęć kupną mający raczą się w zakreślonych powyższy terminach w miejscu oznaczonem znajdować.

w Sieradzu dnia 19. Kwietnia 1828 roku,

*Edward Possart.*

### OBWIESZCZENIE.

W dniu 11. Maia r. b. o godzinie 3; z południa przed Biórem Urzędu Burmistrza w mieście Radomsku odbędzie się publiczna licytacja zaiętych ruchomości, iako to: Siodła, flinta, łożko, kłody, sądeczki, landszafty, stoł, kufry, szafy i różne sprzęty kuchenne, iak również i biclizna różnego gatunku i t. p. Chęć przeto kupienia mających zaprasza się.

w Kaliszu dnia 29. Kwietnia 1828. r.

*Leon Nowierski.*

### OBWIESZCZENIE.

W dniu 9. Maia r. b. o godzinie 10. zrana przed Biórem Urzędu Muncypalnego w Kaliszu odbędzie się publiczna licytacja zaiętych ruchomości, iako to: meble pokoiowe, powóz, konie, bryki i bydło rogate różnego gatunku. Chęć przeto kupienia mających zaprasza się.

w Kaliszu dnia 1. Maia 1828 r.

*Leon Nowierski, K. T. W. K.*

### OBWIESZCZENIE.

W dniu 12. Maia r. b. o godzinie 10. zrana w Kaliszu w Rynku przed domem Urzędu Muncypalnego miasta Kalisza sprzedane będą za gotową zapłatę meble pokoiowe, lustra, zegary, bryki, powozy, konie, flinty, pistolety, zboże, srebrne łyżki i lichtarze, i dwie cukierniczki.

w Kaliszu dnia 2. Maia 1828 r.

*Leon Nowierski, K. T. W. K.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego.*

Uwiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 11. i 12. Maia roku bieżącego o godzinie drugiey z południa w Rynku miasta Sieradza sprzedawane będą drogą publiczną licytacji różne meble pokoiowe.

w Kaliszu dnia 29. Kwietnia 1828. r.

*Marcin Drzewiecki.*



### OBWIESZCZENIE.

*Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego.*

Uwiedomia Szanowną Publiczność, iż w dniu szesnastego Maja roku bieżącego o godzinie drugiey i następnych z południa w Rytku miasta Kalisza sprzedawane będą różne meble pokoiove.

Kalisz dnia 30. Kwietnia 1828.

*Marcin Dziewiecki.*

### OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Kaliskiego podais do publiczney wiadomości, iż licytacya trzech letniey, od dnia 24. Czerwca r. b. poczynić się mającocy dzierżawy dóbr wsi Gorzuchy, w Pówiecie i Obwodzie Kaliskiem położonych, roczney dzierżawy 2700 złtp. czyniących, przed W. Franciszkiem Nowosielskim, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Kaliskiego, w Kaliszu wiego Kancellaryi w dniu 16. Maja r. b., począwszy zrana o godzinie 10. — odbywać się będzie wedle warunków, które Interessenci u tegoż Rejenta przeyrzeć sobie będą mogli.

Kalisz dnia 4. Kwietnia 1828 roku.

*Kajtan Janicki.*

### OBWIESZCZENIE.

We wsi Cieszcinié pod miastem Wieruszowem iest do sprzedania z wolney ręki 230 sztuk owiec mlodych, wysoko poprawnych, z których za 1 centu. weliy wagi Berlińs. płacono w mieyscu po 57 talar. Ktoby sobie więe życzyl nabyć tego stada, raczy się przed dniem 16. Maja r. b., to iest: przed strzyżą, zgłosić na Probstwie w Cieszcinié.

Dan w Cieszcinié dnia 22. Kwietnia 1828.

### LIST G O Ń C Z Y.

*Sąd Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiéy.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, ażeby zbiegłego w dniu 11. z. m. i r. z obrębu więzien tuléyszych Józefa Barszcza v. Żukowskiego, Wyrokiem Sądu Kryminalnego Województw Krakowskiéy i Sandomierskiego z daty 25. Lipca 1823 za zbrodnią kradzieży na karę ciężkiego więzienia przez lat 5 skazanego, a na teraz o kradzież i ucieczkę z więzien dnia 1. Września r. z. dokonaną, obwinionego, śledziły, wyśledzonego chwytaly i pod silną strażą Sądowi naszemu odstawić nakazać raczyły z wszelką ostrożnością, iako człowika nawykłego do kradzieży i przebiegłego ratowania się ucieczką. — Opis osoby i ubioru w mowie będącego Józefa Barszcza v. Żukowskiego, iest następujący:

Ten jest rodem z miasta Kumów Pta Opatówskiego Województwa Sandomierskiego, Katolik, lat 40 mający, wzrostu małego, w sobie krępy, oczów siwych, włosów ciemno-blond, twarzy okrągłej, pełnej, dziobaty, nosa średniego nieco pociągłego; ma żonę i dzieci 5ro; ubrany jest w mundur aresztański zimowy.

Ze zaś od tyle razy rzezonego więźnia Józefa Barszcz v. Żukowskiego po dokonanej ucieczce w dniu 1. Września r. z. odebrane zostały rzeczy niewiadomego uszkodzonego, iako to: dłuto, kamizelka płócienna zła i nóż — przeto Sąd tutéjszy wzywa Właściciela tychże rzeczy, aby po odebranie takowych w ciągu 3ch miesięcy stawił się w Sądzie naszym, gdyż w przeciwnym razie przez publiczną licytacją sprzedane, i zebrana kwota na rzecz Skarbu przeznaczoną zostanie.

Chęciny dnia 18. Marca 1828 r.

Sędzia prezydujący,

*J. Szulc.*

### LIST GONCZY.

#### *Sąd Policji Prostey Powiatu Miechowskiego.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też i Woyskowe, aby Andrzeja Janusa, o kradzież gwałtowną obwinionego, który w czasie ucieczki był w ubiorze wiejskim, iak pospolicie Krakowiacy noszą, jest twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa pociągłego kończastego, wzrostu stóp 5 i cali 8, lat około 31 mającego; śledzili, wysledzonego schwyтали i właściwą drogą do aresztu Sądu Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego do miasta Chęcin pod strażą odstawili.

Miechów dnia 13. Marca 1828 roku.

*Wierzeyski, Podśąd.*

### OBWIESZCZENIE.

Floryan Müller urządziwszy dostateczny Blich techniczny w mieście Pabianicach, poleca się wyblichowaniem wszelkiego rodzaju wyrobków lnianych i bawełnianych; oraz staraniem jego będzie, aby ziednał sobie zadowolenienie Szanowney Publiczności, przez dobre i spieszne ułatwienie dostarczonych wyrobów, iako też ile bydz może za umiarkowaną cenę.

Florian Müller in Pabianice empfiehlt seine technische Bleiche für alle leinene und baumwollene Stoffe, und wird sich jederzeit bemühen, durch solide, prompte und möglichst billige Bedienung, die Zufriedenheit seiner Commitenten zu erlangen.